

## เทศบาลตำบลแชะ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการปรับปรุงผิวจราจร คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.ราชพัสดุ (จากแยกเทศบาลโลดส์ - แยกสะพานน้ำตลาดผ้า) ม.๔ ต.แชะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา โดยทำการรื้อและขยายผิวจราจร คสล. หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ จุด พื้นที่ขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๓๗.๐๐ ตารางเมตร และทำการปรับปรุงผิวจราจร คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๗.๕๐ - ๑๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร ยาว ๓๗๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก ไม่น้อยกว่า ๑๔๐.๐๐ ตารางเมตร หน้า ๓.๐๐ มิลลิเมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลแชะกำหนด) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแชะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑,๗๕๔,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานรื้อและซ่อมแซมผิวจราจร
  - งานผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๕๙** ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแชะ ที่ ๑๔๗ / ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๗๕๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่างก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายชู คงรักษาเกียรติ	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาลตำบลแชะ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายภานุวัตร หยุตกระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายวัชรินทร์ หลุดกระโทก	ตำแหน่ง	นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

แบบ ปร.5

โครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ : ถนนราชพัสดุ (จากแยกเทศบาล-แยกสะพานน้ำลาดผ้า) หมู่ที่ 4 ตำบลชะ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลชะ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางนี้ : วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,311,088.58	1.3624	1,786,227.08	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
	ค่าป้ายโครงการ				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,786,227.08	
	คิดค่าดำเนินการเพียง			1,786,000.00	
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)			
ปริมาณงาน	1 หน่วย	1,786,000.00 บาท		ขนาดพื้นที่ 4,200 ตารางเมตร	
เฉลี่ยราคาประมาณ		425.24 บาท / ตร.ม.			

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชะ

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพิเนตร โคติเวทย์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณการ

(นายภาณุวัตร หยุตกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ไพรเขียว)

รองปลัดเทศบาลตำบลชะ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายชู คงรักษาเกียรติ)

ปลัดเทศบาลตำบลชะ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายภพธร ชัยยุตต์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลชะ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายธนดล ชัยยุตต์)

นายกเทศมนตรีตำบลชะ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

แบบปร.4

## เทศบาลตำบลแฉะ อำเภอกะบุรี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ : ถนนราชพัสดุ (จากแยกเทศบาลโกสโธส-แยกสะพานลาดบัว) หมู่ที่ 4 ตำบลแฉะ อำเภอกะบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน : ทำการรื้อและขยายผิวจราจร คสล.หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 จุด พื้นที่ขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 137.00 ตารางเมตร และทำการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

เป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดความกว้าง 7.50 - 15.00 เมตร ยาว 375.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ไม่น้อยกว่า 4,200 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติกไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร หนา 3.00 มิลลิเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการราคากลางโดย นายพิเนตร โคติเวทย์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

วัน/เดือน/ปี : เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลแฉะ อำเภอกะบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขยายถนน คสล.								
	1.1 งานรื้อคันทางเดิมบดทับแน่น หนา 0.15 ม.	137.00	ตร.ม.	-	-	15.34	2,101.58	2,101.58	
	1.2 ทราบบนรองพื้น	7.00	ลบ.ม.	406.00	2,842.00	99.00	693.00	3,535.00	
	1.3 WIRE MESH ศก.4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	137.00	ตร.ม.	25.00	3,425.00	5.00	685.00	4,110.00	
	1.4 คอนกรีต 240 Ksc.	14.00	ลบ.ม.	1,822.00	25,508.00	306.00	4,284.00	29,792.00	
	รวมเงิน 1. งานขยายถนน คสล.				31,775.00		7,763.58	39,538.58	
2	งานปูผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.								
	2.1 งานแตกโคท ด้วยยาง CRS-2	4,200.00	ตร.ม.	13.15	55,230.00	-	-	55,230.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	2.2 งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	4,200.00	ตร.ม.	280.00	1,176,000.00	-	-	1,176,000.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	รวมเงิน 2. งานปูผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.				1,231,230.00			1,231,230.00	
3	งานจราจร								
	3.1 งานตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก	140.00	ตร.ม.	288.00	40,320.00			40,320.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	ความหนาเมื่อสีแห้งไม่น้อยกว่า 3.00 มม.								
	รวมเงิน 3. งานจราจร				40,320.00			40,320.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน 1+2+3				1,303,325.00		7,763.58	1,311,088.58	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายพิเนตร โคติเวทย์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา